1

SỞ TƯ PHÁP TP HẢI PHÒNG

CÔNG TY ĐẤU GIÁ HỢP DANH

KHÁNH AN

Số: 28/TB-ĐGKA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày 30 tháng 11 năm 2022

THÔNG BÁO BÁN ĐẤU GIÁ LÔ KHOẢN NỢ

Công ty Đấu giá hợp danh Khánh An kính mời các tổ chức, cá nhân có nhu cầu

tham gia đấu giá lô khoản nợ sau:

1. Lô khoản nợ bán đấu giá, thông tin tài sản đảm bảo của lô khỏan nợ, giá

khởi điểm, tiền đặt trước:

1.1 Lô khoản nợ bán đấu gía và căn cứ pháp lý:

Căn cứ Quyết định thi hành án của các cơ quan thi hành án và các Biên bản về việc

giải quyết thi hành án liên quan, giá trị nợ gốc Lô khoản nợ phải thu của VPS tại 05 doanh

nghiệp Bên nợ, bao gồm: Công ty cổ phần Thương mại và xây dựng Nam Sơn; Công ty

TNHH Thanh Biên; Công ty cổ phần Đầu tư và Thương mại Nam Sơn; Công ty TNHH

Thương mại Đan Việt; Công ty cổ phần Thép Hoàng Phố (đã được chuyển giao quyền chủ

nợ cho DATC tại các Hợp đồng mua bán nợ, thông báo chuyển giao quyền chủ nợ) tính

đến hết ngày 31/05/2022 là: 44.099.884.362 đồng và nợ lãi là 12.704.951.590 đồng theo

từng thời điểm của các Quyết định thi hành án, cụ thể như sau:

Đơn vị tính: Đồng

TT Bên nợ
Dư nợ tại DATC Ghi chú

Nợ gốc Nợ lãi

1

Công ty CP

TM&XD Nam

Sơn

16.322.982.297 8.074.418.807

Theo QĐ THA số

25/KTTĐ/QĐ-CCTHA ngày

14/8/2015 của CCTHADS Q.

Hai Bà Trưng.

2
Công ty TNHH

Thanh Biên
2.070.742.893 436.562.270

Theo QĐ THA số 172/QĐ-

CCTHADS ngày 17/11/2020

của CCTHADS huyện An

Dương.

3

Công ty CP

ĐT&TM Nam

Sơn

20.961.825.698 3.108.848.985

Theo QĐ THA số 237/QĐ-

CCTHADS ngày 15/1/2021 của

CCTHADS Q. Hồng Bàng.

4

Công ty TNHH

Thương mại

Đan Việt

3.620.619.938 723.795.872

Theo QĐ THA số 169/QĐ-

CCTHADS ngày 4/12/2020 của

CCTHADS Q. Lê Chân, nợ gốc

  2

TT Bên nợ
Dư nợ tại DATC Ghi chú

Nợ gốc Nợ lãi

là 5.336.559.583 đồng, đến

31/5/2022 đã thu được

1.715.939.645 đồng, được trừ

vào nợ gốc.

5
Công ty CP

Thép Hoàng Phố
1.123.713.536 361.325.656

Theo QĐ THA số 374/QĐ-

CCTHADS ngày 25/11/2013

của CCTHADS Q. Hải Châu

TỔNG 44.099.884.362 12.704.951.950

1.2. Thông tin về tài sản bảo đảm: Lô khoản nợ không có tài sản bảo đảm.

* Hiện trạng khoản nợ: Toàn bộ lô khoản nợ được đấu giá theo nguyên trạng (bao

gồm nguyên trạng lô khoản nợ, tình trạng pháp lý và các rủi ro tiềm ẩn) và theo phương

thức có sao bán vậy.

Lưu ý: Người tham gia đấu giá lô khoản nợ có trách nhiệm xem xét, tìm hiểu các hồ sơ lô

khoản nợ và tự xác định tình trạng của lô khoản nợ theo hiện trạng thực tế, các hồ sơ pháp

lý của lô khoản nợ, đồng thời tự xem xét, tìm hiểu tình trạng thực tế của các giấy tờ lô

khoản nợ. Khi tham gia đấu giá có nghĩa là người tham gia đấu giá đã chấp nhận mọi rủi

ro đối với việc mua lô khoản nợ đấu giá nêu trên; Công ty TNHH mua bán nợ Việt Nam

và Công ty đấu giá hợp danh Khánh An không chịu trách nhiệm đối với bất cứ rủi ro nào

phát sinh đối với từng khoản nợ trong lô, giấy tờ của từng khoản nợ trong lô kể từ thời

điểm lô khoản nợ được đấu giá thành

2. Thời gian bán và tiếp nhận hồ sơ, tiếp nhận phiếu trả giá: từ ngày 01/12/2022

đến hồi 16 giờ 30 phút ngày 16/12/2022 (trong giờ hành chính) tại Trụ sở của Công ty - Số

34B Hoàng Ngọc Phách, phường Kênh Dương, quận Lê Chân, thành phố Hải Phòng

- Giá khởi điểm của khoản nợ: 1.985.000.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ chín trăm

tám mươi lăm triệu đồng). Mức giá trên chưa bao gồm các loại thuế, phí và các nghĩa vụ

tài chính khác theo quy định của pháp luật.

- Tiền đặt trước: 390.000.000 VND (Bằng chữ: Ba trăm chín mươi triệu đồng).

Lưu ý: Nếu thiếu chứng từ đã nộp tiền đặt trước sẽ không đủ điều kiện tham gia đấu

giá.

- Tiền đặt trước nộp vào tài khoản của Công ty Đấu giá hợp danh Khánh An

- Tài khoản số:  2111555556555

- Mở tại: Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Việt Nam – chi nhánh

Bắc Hải Phòng.

- Tiền bán hồ sơ: 500.000 đồng/01bộ Tiền bán hồ sơ đấu giá không hoàn lại trong

bất kỳ trường hợp nào. Tiền hồ sơ chỉ được hoàn trả trong trường hợp cuộc đấu giá không

  3

tổ chức được thì tổ chức, cá nhân đăng ký tham gia đấu giá được hoàn lại tiền hồ sơ đã nộp

trong thời hạn 02 ngày làm việc, kể từ ngày dự kiến tổ chức cuộc bán đấu giá.

- Bước giá: 50.000.000 đồng (Bằng chữ: Năm mươi triệu đồng).

3. Xem hồ sơ khoản nợ bán đấu giá: Thời gian địa điểm xem hồ sơ khoản nợ: Từ

ngày 08/12/2022 và ngày 09/12/2022 (trong giờ hành chính) tại trụ sở Công ty đấu giá hợp

danh Khánh An.

4. Thời gian nộp tiền đặt trước: Thời gian nộp tiền đặt trước: Từ ngày 15/12/2022;

ngày 16/12/2022 (trong giờ hành chính) và đến 16 giờ 30 phút ngày 19/12/2022.

5. Hình thức và phương thức đấu giá: Đấu giá bằng bỏ phiếu trực tiếp tại cuộc

đấu giá (01 vòng), theo phương thức trả giá lên.

6. Thời gian, địa điểm tổ chức bán đấu giá:

Dự kiến thời gian, địa điểm tổ chức đấu giá lô khoản nợ vào hồi 09 giờ 30 phút ngày

20/12/2022 tại Trụ sở Công ty Đấu giá hợp danh Khánh An hoặc tại địa điểm tổ chức đấu

giá.

Kính mời các tổ chức, cá nhân (đáp ứng đủ điều kiện khi tham gia đấu giá của luật

Đấu giá tài sản và các quy định pháp luật khác liên quan) có nhu cầu tham gia mua hồ sơ,

nộp hồ sơ đăng ký tham gia đấu giá, nộp phiếu trả giá liên hệ tại Trụ sở Công ty đấu giá

hợp danh Khánh An- Số 34B Hoàng Ngọc Phách, phường Kênh Dương, quận Lê Chân,

Hải Phòng - ĐT liên hệ: 0986.788.729./.

Nơi nhận:

- Người có tài sản;

- Phương tiện TTTT;

- Trang TTĐT về ĐGTS;

- Lưu HSĐG, VP.